
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 417, de 29 de julho de 2022 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE 

BOLSAS DE EXTENSÃO PARA O FESTIVAL DE CULTURA – SEGUNDA 

EDIÇÃO 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

do Edital n° 126/2022, publicada na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

12/07/2022, 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de discentes desta 

Universidade para concessão de bolsas de Extensão referentes à atuação na organização 

do Festival de Cultura da Uesb – Segunda Edição, de acordo com as relações constantes 

no Anexo Único desta Portaria. 

  

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte 

integrante da presente Portaria. 

  

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá apresentar recurso, 

através do e-mail proex@uesb.edu.br, até às 23h:59min do dia 02/08/2022. 

  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

mailto:proex@uesb.edu.br


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 417/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE 

BOLSAS DE EXTENSÃO PARA O FESTIVAL DE CULTURA – SEGUNDA 

EDIÇÃO – EDITAL Nº 126/2022 

 

 

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) 

 

 

Campus: Vitória da Conquista 

 

1º João Lázaro Rocha Ferreira 

2º John Saymon Barros Do Nascimento 

3º Isabela Viana Mendes Oliveira 

4º Giovanna Costa Bramont 

 

Suplentes 

Gabrielly Marinho Souza 

Andremax Santos Ribeiro 

 

Campus: Jequié  

 

1º Riann Rodrigues Duarte 

2º Amanda Lopes Fialho 

 

Campus: Itapetinga  

 

1º Iandra Silva Prates  

2º Bianca dos Santos Silva 

3º Carolina Andrade da Silva Coutinho  

 


